令和６年度版

～園の概要～

幼保連携型認定こども園

保護者の皆様

1 号認定の皆様へのご案内

対象年齢 満 3 歳～5 歳児（小学校就学前まで）

利用定員 1 号認定  15 名

教育・保育を

提供する日

開園日：月曜日～金曜日 （土曜日は休み※行事は除く）

休園日：日曜日・国民の休日及び年末年始（12 月 29 日～1 月 3 日）

教育標準時間認定（1 号認定）の児童は夏・冬・春の希望保育期間

は休園です。

教育・保育を

提供する時間

教育標準時間認定

♦午前 8 時～午後 4 時（月～金）（8 時間）

教育標準時間認定（1 号認定）の方は下記の①～③の

時間をご利用された場合は利用料が必要です。利用料

は裏面をご参照下さい。

① 午前 7 時～午前 8 時 ＜早朝保育＞

② 午後 4 時～午後 6 時 ＜長時間保育＞

③ 午後 6 時～午後 7 時 ＜延長保育＞

利用者負担額（保育料・授業料） 津島市の利用者負担額による。（なお、津島市以外の方は各市町村による。）

入園事務手数料   0 円

昼食費（1 号認定） (年少～年長)主食 1,000 円＋副食 5,500 円＝合計 6,500 円（午後のおやつを含む）

(満 3 歳児) 主食 1,000 円＋副食 6,500 円＝合計 7,500 円（午前・午後のおやつを含む）

※１教育教材充実費 満 3 歳（2 歳児クラス）・・・ 1,500 円/月 年少～年長・・・ 3,000 円/月

※１教育教材充実費については裏面をご参照下さい。           （令和６年度版）

★夏・冬・春の希望保育期間（休園日）は下記の通りです。（令和６年度予定）

①夏休み 令和６年 ８月 ３日 ～ 令和６年８月１７日（予定）

（尚、8 月５日～8 月８日の期間はご両親ともに就労の方は希望保育の

申込みができます。）

②冬休み 令和６年１２月 23 日 ～ 令和７年１月 6 日（予定）

③春休み 令和７年 ３月２４日 ～ 入園式前日まで（予定）

     2 号・3 号認定の皆様へのご案内

対象年齢 0 歳児（生後 43 日）～5 歳児（小学校就学前まで）

利用定員 2 号認定・3 号認定 ６０名

教育・保育を

提供する日

開園日 ： 月曜日～土曜日

休園日 ： 日曜日・国民の休日及び年末年始（12 月 29 日～1 月 3 日）

2 号認定・3 号認定の方は、日曜日・国民の休日及び年末年始（12 月 29 日

～1 月 3 日）は休園ですが、その他の休園は基本的にございません。

夏・冬・春の期間に希望保育があります。希望保育は申込み制で保護者が就労の方のみ

ご利用頂けます。申し込みの際は、希望保育申請書の提出が必要となります。

教育・保育を

提供する時間

保 育 短 時 間 認 定

♦午前 8 時～午後 4 時（8 時間）

※保育短時間認定の方は下記の①～③の時間を

利用された場合は利用料が必要です。利用料は裏

面をご参照下さい。

① 午前 7 時～午前 8 時 ＜早朝保育＞

② 午後 4 時～午後 6 時 ＜長時間保育＞

③ 午後 6 時～午後 7 時 ＜延長保育＞

保育標準時間認定

♦午前 7 時～午後６時（11 時間）

③ 午後 6 時～午後 7 時 ＜延長保育＞

※延長保育をご利用の方は利用料と就労証明書等の提出

が必要となります。利用料は裏面をご参照下さい。

土 曜 日 開 園 時 間

（第 1.3.4.5 土曜日）午前７時～午後６時まで

（第２土曜日のみ） 午前７時～午後１時まで（昼食あり）

※土曜日保育は申込み制で、保護者が就労の方のみご利用頂けます。

申込みの際は、土曜日保育申請書の提出が必要となります。

 土曜日保育は別途利用料（昼食・おやつを含む）が必要です。（年少～年長）

利用者負担額（保育料・授業料） 津島市の利用者負担額による。（なお、津島市以外の方は各市町村による）

入園事務手数料   0 円

昼食費（おやつを含む）

（月曜日～金曜日）
（年少～年長）主食 1,000 円＋副食 5,500 円＝合計 6,500 円（午後のおやつを含む）

土曜日昼食費（おやつを含む） （年少～年長）    1 日４００円 （主食１００円＋副食３００円）

※１教育教材充実費 ０・１・２歳児･･･1,500 円/月 年少～年長・・・3,000 円/月

  ※１教育教材充実費については裏面をご参照下さい。           (令和６年度版)

★その他月の諸費★

月刊誌代（1 歳児～5 歳児まで年齢別に金額の違いがあり）・・・500 円程度

★教材・制服等について★

教材・制服一式

（新入・進級時に購入）

教材一式・・・0 歳児～5 歳児（年齢により教材の代金は変わります）

制服・通園帽子・カバン・・・3 歳児以上

体操服     ・・・2 歳児以上

教材・制服等全てのご購入の場合は、25,000 円前後となります。

教材・制服等の各金額については園までお問い合わせ下さい。

★特別事業★

特別事業 ●延長保育  ●障がい児保育（要相談）

●子育て支援事業として月 1 回程度「なかよしひろば」を開催

【利用料】
認 定 教育標準時間認定（1 号） 保育短時間認定（2 号・3 号） 保育標準時間認定（2 号・3 号）

時間帯 都度料金 上限金額 都度料金 上限金額

① 午前 7 時～午前 8 時

（早朝保育）
200 円/回

200 円/回 2,000 円/月

② 午後 4 時～午後 6 時

（長時間保育）
500 円/回 500 円/回 4,000 円/月

③ 午後 6 時～午後 7 時

（延長保育）

500 円/回

(おやつ代）

2,000 円/月

(おやつ代)

2,000 円/月

(おやつ代)

2,000 円/月

(おやつ代)

※閉園時間を過ぎた場合は、児童一人につき 3,000 円の徴収となります。予めご了承下さい。

 ★ＩＣタグの通し忘れの際は、1 回につき事務手数料として５００円を請求させて頂きます。

ご質問などのお問合せは

（０５６７）３１－０６２８

 までお気軽にお尋ね下さい。

上限なし

※１教育教材充実費とは
教育教材充実費は、お子様が保育の中で使用する全般的な教材やオムツ処理、課内活動等が含まれます。

課内活動は、専門講師にお越し頂き、学研年間 20 回（月 2 回程度）、かがくタイム（年 3 回（年長））

体育教室年間 30 回（月 3～4 回）、英会話年間 20 回（月 2 回程度）、リトミック年間 20 回（月 2 回程

度）指導して頂いております。専門的な視点と子どもたちが意欲的に取り組めるカリキュラムの中で遊びと

学びのより良いバランスの中で保育をさせて頂くためにご負担いただく費用となっております。